Протокол

заседания комиссии по переводу обучающихся ВТЖТ - филиала РГУПС

с платного обучения на бесплатное

от «29» августа 2025 г.

Присутствовали:

Собина Елена Васильевна - заместитель директора по учебной работе,

председатель комиссии.

Члены комиссии:

Копылова А.С. – заместитель директора по воспитательной работе;

Бахтина Т.В. – преподаватель;

Княжеченко Е.В. - преподаватель;

Сорочан Н.В. – преподаватель;

Осадчук С.В. – преподаватель;

Макарова Е.А. – заведующий отделением;

Писляк Б.Н. – юрисконсульт;

Дыгодюк Л.К. – председатель Совета обучающихся, представитель профсоюзного

комитета студенческой профсоюзной организации.

Повестка заседания:

1. Перевод обучающихся группы 32 ОП 168-608-378 10, 168-680-853 24 и

обучающейся группы 33 ОП 176-725-248 00 с платного обучения на бесплатное.

2. Перевод обучающегося группы 43 ТПС 188-487-852 55.

По первому вопросу.

Слушали:

1. Собина Е.В., заместителя директора по учебной работе, которая оповестила о

наличии трех вакантных бюджетных места на третьем курсе специальности

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам). Елена

Васильевна представила справки о том, что обучающиеся являются детьми

участников специальной военной операции и отметила, что академические

задолженности у 168-608-378 10, 168-680-853 24, 176-725-248 00 отсутствуют.

2. Осадчук С.В., преподавателя, которая довела до сведения присутствующих, что

у 168-608-378 10, 168-680-853 24, 176-725-248 00 отсутствуют дисциплинарные

взыскания.

3. Писляк Б.Н., юрисконсульта, который сообщил информацию, что задолженность

по оплате обучения у 168-608-378 10, 168-680-853 24, 176-725-248 00 согласно

представленных справок отсутствует.

4. Дыгодюк Л.К., председателя Совета обучающихся, который выразил

мотивированное мнение, что перевод обучающихся группы 32 ОП 168-608-378 10,

168-680-853 24 и обучающейся группы 33 ОП 176-725-248 00, соответствует

требованиям Положения о комиссии по переходу обучающихся ВТЖТ – филиала

РГУПС с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов либо за счет собственных средств филиала, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf

5. Копылову А.С., заместителя директора по воспитательной работе, которая

выразила мотивированное мнение, что перевод обучающихся группы 32 ОП 168-

608-378 10, 168-680-853 24 и обучающейся группы 33 ОП 176-725-248 00,

соответствует требованиям Положения о комиссии по переходу обучающихся

ВТЖТ – филиала РГУПС с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств филиала, в том

числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

По второму вопросу.

Слушали:

1. Собина Е.В., заместителя директора по учебной работе, которая оповестила

о наличии вакантного бюджетного места на четвертом курсе специальности

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог. Елена

Васильевна представила справку о том, что обучающийся является ребенком

участника специальной военной операции и отметила, что академические

задолженности у 188-487-852 55 отсутствуют.

2. Сорочан Н.В., преподавателя, которая довела до сведения присутствующих,

что у 188-487-852 55 отсутствуют дисциплинарные взыскания.

3. Писляк Б.Н., юрисконсульта, который сообщил информацию, что

задолженность по оплате обучения у 188-487-852 55 согласно представленных

справок отсутствует.

4. Дыгодюк Л.К., председателя Совета обучающихся, который выразил

мотивированное мнение, что перевод обучающегося группы 43 ТПС 188-487-852

55, соответствует требованиям Положения о комиссии по переходу обучающихся

ВТЖТ – филиала РГУПС с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств филиала, в том

числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

5. Копылову А.С., заместителя директора по воспитательной работе, которая

выразила мотивированное мнение, что перевод обучающегося группы 43 ТПС 188-

487-852 55, соответствует требованиям Положения о комиссии по переходу

обучающихся ВТЖТ – филиала РГУПС с платного обучения на обучение за счет

средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов

Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств

филиала, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических

лиц.

Решили:

1. Перевести обучающихся группы 32 ОП 168-608-378 10, 168-680-853 24,

обучающуюся группы 33 ОП 176-725-248 00, обучающегося группы 43 ТПС 188-

487-852 55 с платного обучения на бесплатное обучение в соответствии с п. 6 б)

приказа  Минобрнауки России №822 от 28.08.2023г. «Об утверждении Порядка и

случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное за

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных

https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf
https://rgups.ru/site/assets/files/102345/polozh_o_perekhode_s_platnogo_na_besplatnoe.pdf

средств организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе

средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц», п.п б)

п.2.5. «Положения о комиссии по переходу обучающихся ВТЖТ - филиала РГУПС

с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов либо за счет собственных средств филиала, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и (или) юридических лиц», принятого Советом ВТЖТ

– филиала РГУПС (протокол от 24.09.2024 №13).

Протокол подписан всеми членами комиссии и хранится у ответственного лица